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Formål

Disse retningslinjer er utarbeidet med følgende formål:

sikre at fiskerikyndige involveres aktivt i planleggingen
og gjennomføringen av seismiske undersøkelser
bidra til god sameksistens mellom fiskerinæringen og
seismikknæringen
gi fiskerikyndige så gode og forutsigbare arbeidsvilkår
som praktisk mulig
sikre at den fiskerikyndige får en så uavhengig rolle som
mulig
øke kunnskapen hos de ansvarshavende på
seismikkfartøyene om fiskeriaktivitet, fiskerimetoder og
dets arealbruk



Bakgrunn:

Disse retningslinjene er utarbeidet i samarbeide mellom OLF 
og IAGC etter anmodning fra Oljedirektoratet.

Norske myndigheter har gjennom Ressursforskriften §6 satt
krav til opplæring og sertifisering av fiskerikyndige ombord
på seismikkfartøy i norske farvann.



For hvem gjelder dette?

Disse retningslinjer anbefales implementert for 
alle medlemmer av IAGC og OLF der disse er
involvert i seismikkinnsamling i norske farvann.



Oppstartmøte:

Det skal gjennomføres et oppstartsmøte før undersøkelse starter 
der fiskerikyndige skal delta. 

Konfliktforebyggende. Det skal på møtet legges særlig vekt på
konfliktforebyggende faktorer i forhold til pågående fiskerier.

Rolle. På oppstartsmøtet skal den fiskerikyndiges rolle
presenteres av møteleder.

Aktivitet og metoder. Den fiskerikyndige skal gi en oversikt over 
forventet fiskeriaktivitet og fangstmetoder i området og hvordan
denne aktiviteten kan påvirke operasjonen. 

forts.



Oppstartmøte forts:

Primær kontakt. Det skal også understrekes at den 
fiskerikyndige er den primære kontakten mellom den 
seismiske operasjonen og fiskeriaktivitet i området. Med den 
seismiske operasjonen menes også følgefartøy.

Følgefartøy. Så langt mulig skal ledende mannskap ombord
på følgefartøyene delta på oppstartsmøtet, og skal gjøres kjent
med fiskerikyndiges rolle samt de retningslinjer som er
gjeldende.



Daglige operasjon

Planlegging. Den fiskerikyndige skal involveres i utarbeiding av den 
daglige innsamlingsplanen. 

Dialog. Gjennom god dialog mellom den seismiske operasjonen og
fiskeriene skal det tilstrebes at den seismiske operasjonen i minst
mulig grad påvirker pågående fiskerier i området.

Arbeidsspråk. Arbeidsspråket ombord er normalt engelsk.

Erfaringsoverføring. Dersom det i løpet av et tokt byttes
fiskerikyndig én eller flere ganger, skal det legges til rette for at det
skjer en erfaringsoverføring hver gang ny fiskerikyndig kommer
ombord



Samarbeidsavtalen med Kystvakten

Det er etablert en formell samarbeidsavtale mellom
Fiskeridirektoratet, Kystvakten og Oljedirektoratet (Det
forventes at Fiskerikyndig og toktleder/kaptein har kjennskap
til denne avtalen)

Avtalen regulerer:

• Kystvaktens rolle som primærkontakt for fiskerikyndig
person.

• Varslingsprosedyre ved fare for hendelser eller oppståtte
hendelser.

• Informasjon eller råd til fiskerikyndig person



Prosjektplan:

Inkluder. Den fiskerikyndige skal inkluderes i prosjektplanen (som
normalt utarbeides av seismikkselskapet) herunder navn, 
kontaktdetaljer, firma etc.

Fiskeriaktivitet. Prosjektplanen skal omtale forventninger til
fiskeriaktivitet og metoder

Gjennomsyn. Denne delen av planen skal forelegges for 
fiskerikyndige for gjennomsyn på et så tidlig stadium som mulig.

Bidrag. Det bør tilstrebes at fiskerikyndige eller dennes selskap
bidrar med informasjon om forventet fiskeriaktivitet i det
angjeldende området slik at dette kan tas hensyn til i 
prosjektplanen.



Post survey/sluttrapport

Debriefmøte. Det anbefales at det gjennomføres et debriefmøte
mellom fiskerikyndige og de ansvarshavende ombord for å
oppsummere erfaringer før den fiskerikyndige forlater skipet. 

Referat. Referat fra møtet bør inkluderes i innsamlingsrapporten.

Distribusjon. Den endelige rapporten fra fiskerikyndige bør også
sendes seismikkselskapet I tillegg til myndigheter og
oppdragsgiver.



Tilrettelegging for fiskerirepresentanten

Det skal legges til rette for at fiskerikyndige kan utføre sine 
oppgaver mest mulig effektivt, herunder tilgang til VHF, 
telefon, PC med internet samt egen e- postadresse.

Fiskerikyndige bør innkvarteres på enmannslugar når dette er
mulig. Endelig avgjørelse på dette tillegges party chief/kaptein
da dette kan være vanskelig på grunn av fartøyets generelle
standard og bemanning.



Implementering
OLF og IAGC anbefaler at alle ovennevnte punkter blir
integrert i de respektive selskapers kvalitetssystemer.

Referanser
• OD’s brev av 20. April 2009, ref OD 07/947
• Rapport fra Styringsgruppen (OD’s hjemmeside)
• Fiskernes arealbehov og synspunkter, Presentert av Norges
Fiskarlag ved Erling Skåtøy i OD’s Seminar 19. Mai 2009.
• Marine seismiske operasjoner – dokument med oversikt
over metode og teknikk (IAGC)
•Link: http://www.olf.no/getfile.php/Dokumenter/Retningslinjer/121-
140/126%20Retningslinje%20%20-%20norsk%20versjon.pdf
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